
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 
 

 
 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ 

 
 
 

 
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

SUŠIČKA S TEPELNÝM 

ČERPADLEM 

 
 

WPTL10-14A++ 

 
 

 
 
 

 
Česky 

 
Stránka 2 

 
www.pkm-online.de 



~ 2 ~ 

 
Vážený zákazníku! Vážený zákazníku! Rádi bychom Vám poděkovali za zakoupení 
výrobku z našeho rozsáhlého sortimentu. Před prvním použitím přístroje si prosím 
přečtěte kompletní návod k obsluze. Tento návod k obsluze si pečlivě uschovejte, 
abyste se k němu mohli později vrátit. Pokud přístroj předáte někomu jinému, měli 
byste mu předat i tento návod k obsluze. 
 

Obsah 

 
Obsah .......................................................................................................................................... 2 

1. bezpečnostní pokyny .............................................................................................................. 4 

1.1 Signální slova ................................................................................................................... 5 

1.2 Bezpečnostní pokyny ....................................................................................................... 5 

2. instalace .................................................................................................................................. 9 

2.1 Rozsah dodávky ............................................................................................................... 9 

2.2 Vybalení a výběr místa ................................................................................................... 10 

2.3 Nivelace .......................................................................................................................... 11 

2.4 Hadice pro vypouštění vody ........................................................................................... 11 

2.5 Připojení k napájení ........................................................................................................ 12 

3. popis zařízení ........................................................................................................................ 13 

3.1 Sušičky s tepelným čerpadlem ....................................................................................... 13 

3.1.1 Přední strana ............................................................................................................ 13 

3.1.2 Pohled zezadu .......................................................................................................... 14 

3.2 Ovládací panel ................................................................................................................ 14 

4 Programy sušení .................................................................................................................... 18 

4.1 Obecné symboly pro péči o textil ................................................................................... 20 

4.2 Maximální hodnoty zatížení ........................................................................................... 21 

4.3 Hmotnost prádla: orientační hodnoty ............................................................................. 22 

5. provoz ................................................................................................................................... 23 

5.1 Před prvním použitím ..................................................................................................... 23 

5.2 Pokyny pro sušení v bubnové sušičce ............................................................................ 23 

5.3 Nastavení a spuštění programu sušení ........................................................................... 24 

5.3.1 Programy sušení " Cool: 42 °C " ............................................................................. 25 

5.3.2 Protahování .............................................................................................................. 26 

5.3.3 Zahájení speciálního programu péče ....................................................................... 27 

5.4 Výběr dalších funkcí ...................................................................................................... 28 

5.4.1 Výběr úrovně sušení ................................................................................................ 29 



~ 3 ~ 

5.4.2 Volba délky programu u časových programů .......................................................... 29 

5.4.3 Aktivace předvolby času spuštění ........................................................................... 30 

5.4.4 Aktivace ochrany záhybů ........................................................................................ 31 

5.4.5 Aktivace/deaktivace dětské pojistky ....................................................................... 31 

5.5 Ukončení programu sušení ............................................................................................. 32 

5.6 Pozastavení, zrušení nebo změna programu sušení........................................................ 32 

6. ochrana životního prostředí .................................................................................................. 33 

6.1 Ochrana životního prostředí: likvidace .......................................................................... 33 

6.2 Ochrana životního prostředí: úspora energie .................................................................. 33 

7 Čištění a údržba ..................................................................................................................... 33 

7.1 Nádrž na vodu ................................................................................................................ 34 

7.2 Čištění filtru žmolků ....................................................................................................... 35 

7.3 Čištění kondenzátoru ...................................................................................................... 36 

8 Řešení problémů .................................................................................................................... 38 

8.1 Chybová hlášení ............................................................................................................. 39 

9 Technické údaje ..................................................................................................................... 41 

10. vymazání ............................................................................................................................ 42 

11 Záruční podmínky ............................................................................................................... 43 

 

 

 

Nevyhazujte toto zařízení do domovního odpadu. Spotřebič by měl 
být likvidován pouze prostřednictvím sběrného místa pro opakovaně 
použitelné elektrické a elektronické spotřebiče. Neodstraňujte 
symboly / nálepky na přístroji. 

 
 Obrázky v této příručce se mohou v některých detailech lišit od skutečného 
provedení vašeho zařízení. V takovém případě se však řiďte popsanými 
skutečnostmi. Dodávka bez obsahu. 

 Výrobce si vyhrazuje právo provádět změny, které nemají vliv na provoz zařízení. 
 Obalový materiál zlikvidujte v souladu s místními předpisy v místě vašeho 
bydliště. 

 Zakoupený přístroj mohl být mezitím vylepšen, a proto se liší od návodu k 
obsluze. Funkce a provozní podmínky jsou nicméně shodné, takže návod k 
obsluze můžete používat v plném rozsahu. 

 Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny. 
 

ES - PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 Výrobky popsané v tomto návodu k obsluze splňují všechny harmonizované 
požadavky. 



~ 4 ~ 

 Příslušné dokumenty si mohou příslušné orgány vyžádat prostřednictvím 
prodejce výrobku. 

 
TENTO NÁVOD K OBSLUZE BY MĚL BÝT VŽDY PŘÍSTUPNÝ 
KAŽDÉMU, KDO SE SPOTŘEBIČEM PRACUJE; PŘED POUŽITÍM 
SPOTŘEBIČE ZKONTROLUJTE, ZDA SI JEJ PŘEČETL A ZDA MU 
POROZUMĚL. 
 

1. bezpečnostní pokyny 

 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM PŘÍSTROJE SI DŮKLADNĚ PŘEČTĚTE 
KOMPLETNÍ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE A BEZPEČNOSTNÍ 

POKYNY. 
 
Informace zde uvedené jsou určeny k ochraně vašeho zdraví. Nedodržení 
bezpečnostních pokynů může mít za následek vážné poškození vašeho zdraví 
a v nejhorším případě i smrt.  
 

 Tento návod k obsluze si uschovejte na bezpečném místě, abyste jej měli vždy po 
ruce, když jej budete potřebovat. Pečlivě dodržujte všechny pokyny, abyste 
předešli nehodám nebo poškození spotřebiče. 

 Zkontrolujte technické prostředí zařízení! Jsou všechny kabely nebo vedení k 
zařízení v pořádku? Nebo jsou zastaralé a již nezvládají výkon přístroje? 
Kvalifikovaný odborník (elektrikář) by proto měl zkontrolovat stávající i nová 
připojení. Veškeré práce nutné k připojení spotřebiče k elektrické síti by měl 
provádět pouze kvalifikovaný elektrikář. 

 Zařízení je určeno pouze pro soukromé použití. 
 Spotřebič je určen výhradně k sušení prádla v soukromé domácnosti. 
 Zařízení je určeno pouze pro použití v uzavřených prostorách. 
 Toto zařízení by se nemělo používat pro komerční účely, kempování nebo ve 
veřejné dopravě. 

 Zařízení používejte pouze v souladu s jeho určením. 
 Nedovolte, aby spotřebič používal někdo, kdo není seznámen s návodem k 
obsluze. 

 Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání 
spotřebiče a rozumí nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. Čištění a 
uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 

 

 NEBEZPEČÍ POŽÁRU!  



~ 5 ~ 

Předměty obsahující olej se mohou samovolně vznítit, zejména pokud 
jsou vystaveny zdrojům tepla, jako je sušička prádla. Předměty se 
zahřívají a způsobují oxidační reakci oleje. Oxidací vzniká teplo. Pokud 
toto teplo nemůže uniknout, může se zasažený předmět zahřát natolik, 
že se vznítí. Stohování, ukládání nebo skladování olejových předmětů 
může zabránit úniku tepla, čímž vzniká nebezpečí požáru.  
Pokud je nevyhnutelné vložit do sušičky tkaniny obsahující rostlinný 
nebo kuchyňský olej nebo znečištěné přípravky pro péči o vlasy, měly 
by se tyto tkaniny nejprve vyprat v horké vodě se speciálním pracím 
prostředkem. 

 

1.1 Signální slova  
 

 NEBEZPEČÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která 
bezprostředně ohrožuje život a zdraví, 
pokud se jí nepodaří zabránit. 

 VAROVÁNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která by mohla 
vést k bezprostřednímu ohrožení života 
a zdraví, pokud se jí nezabrání. 

  
 UPOZORNĚNÍ! označuje 

nebezpečnou situaci, která by mohla 
vést ke středně těžkému nebo lehkému 
zranění. 

UPOZORNĚNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která může vést k 
poškození zařízení. 

1.2 Bezpečnostní pokyny 
 

 NEBEZPEČÍ! 
 

Aby se snížilo riziko úrazu elektrickým proudem: 
 

1. Nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu ohrožuje život a 
zdraví uživatele spotřebiče a/nebo m ůže spotřebič poškodit. 

2. Veškeré elektrikářské práce musí provádět kvalifikovaný elektrikář. 
Na přívodu elektrické energie se nesmí provádět žádné změny ani 
svévolné úpravy. Připojení musí být provedeno v souladu s místně 
platnými právními předpisy. 

3. Nikdy nepřipojujte spotřebič k elektrické síti, pokud jsou spotřebič, 
napájecí kabel nebo zástrčka viditelně poškozené. NEBEZPEČÍ 
ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

4. Napětí a frekvence proudu zdroje musí odpovídat hodnotám 
uvedeným na typovém štítku. 



~ 6 ~ 

5. Nikdy neprovádějte žádné změny na síťové zástrčce dodané se 
spotřebičem. Pokud zástrčka není vhodná pro vaši zásuvku, vždy ji 
nechte vyměnit kvalifikovaným elektrikářem (nevztahuje se na ni 
záruka). 

6. Nikdy se nepokoušejte spotřebič opravovat sami. Opravy prováděné 
nekvalifikovanými osobami mohou vést k vážnému zranění a 
poškození. Pokud spotřebič nefunguje správně, obraťte se na 
zákaznický servis nebo na prodejnu, kde jste spotřebič zakoupili.1 
Nechte si namontovat pouze originální náhradní díly. 

7. Ujistěte se, že napájecí kabel není pod zařízením nebo že se 
nepoškodil pohybem zařízení. 

8. Pokud je napájecí kabel poškozen, smí jej vyměnit pouze výrobce, 
zákaznické servisní středisko autorizované výrobcem nebo 
kvalifikovaný odborník (elektrotechnik). 

9. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel k odpojení spotřebiče. K 
odpojení spotřebiče od elektrické sítě vždy vytáhněte samotnou 
síťovou zástrčku. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

10. Nikdy se nedotýkejte zástrčky, hlavního vypínače ani jiných 
elektrických částí mokrýma nebo vlhkýma rukama. NEBEZPEČÍ 
ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

 

 POZOR! 
 

Abyste snížili riziko popálení, úrazu elektrickým proudem, požáru 
nebo zranění osob: 

 

1. Po použití odpojte zástrčku ze zásuvky. 
2. Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou spotřebiče jej odpojte od 

elektrické sítě. 
3. Spotřebič používejte pouze se střídavým proudem 220 ~ 230 V / 50 

Hz. V blízkosti spotřebiče používejte bezpečnostní zásuvku. 
4. Přístroj musí být vždy uzemněn v souladu s požadavky příslušného 

zdroje napájení. Hlavní obvod musí mít zabudované bezpečnostní 
vypínání. 

5. Veškeré práce nutné k připojení spotřebiče k elektrické síti smí 
provádět pouze kvalifikovaný odborník (elektrikář). 

6. Zástrčka a bezpečnostní zásuvka musí být po instalaci spotřebiče 
vždy snadno přístupné. 

7. Pokud dojde k poruše z důvodu technické závady, okamžitě odpojte 
spotřebič ze sítě (vypněte příslušnou domovní pojistku). Kontaktujte 
zákaznický servis nebo prodejnu, kde jste spotřebič zakoupili.2 

 
1 V závislosti na modelu: viz strana " Servisní informace " na konci této příručky. 
2 V závislosti na modelu: viz strana " Servisní informace " na konci této příručky. 



~ 7 ~ 

8. K připojení spotřebiče nepoužívejte adaptéry, zásuvky ani 
prodlužovací kabely. NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 

9. Síťová zástrčka musí být vždy řádně připojena k napájecímu kabelu. 
10. Napájecí kabel příliš neohýbejte. 
11. Pravidelně odstraňujte nánosy prachu ze síťové zástrčky, 

bezpečnostní zásuvky a všech zástrčkových spojů. NEBEZPEČÍ 
POŽÁRU! 

12. Napájecí kabel udržujte v dostatečné vzdálenosti od vyhřívaných 
povrchů. 

13. Na přístroj neumisťujte ani nepoužívejte jiné elektrické spotřebiče. 
14. Na zařízení neprovádějte žádné změny. 
15. Místo instalace musí být suché a dobře větrané. Při instalaci 

spotřebiče musí být všechny ovládací a kontrolní prvky snadno 
přístupné. 

16. Do spotřebiče ani do jeho blízkosti neumisťujte hořlavé kapaliny 
(benzín, alkohol, barvy apod.). Do spotřebiče ani do jeho blízkosti 
neumisťujte oděvy znečištěné takovými kapalinami nebo podobnými 
produkty. NEBEZPEČÍ POŽÁRU! NEBEZPEČÍ VÝBUCHU! 

17. Přístroj neinstalujte na měkké koberce nebo dřevěné podlahy. 
18. V případě úniku paliva nebo plynu v blízkosti spotřebiče: 

➢ Otevřete všechna okna, abyste mohli větrat. 
➢ Neodpojujte ani nezapojujte napájecí kabel a nepoužívejte 

knoflíky nebo přepínače funkcí. 
➢ Nedotýkejte se spotřebiče, dokud není všechen plyn venku. 
➢ Jinak by mohlo dojít k jiskření a vznícení plynu. 

19. K čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte parní čistič. Pára může trvale 
poškodit elektrický systém spotřebiče. NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM. 

20. Neinstalujte v blízkosti otevřeného ohně nebo jiných zdrojů tepla. 
21. Nepokládejte na spotřebič svíčky ani cigarety. 
22. Spotřebič neinstalujte na místech, kde může pršet nebo kde je 

vysoká vlhkost. Při kontaktu s elektrickými součástmi spotřebiče 
může dojít ke zkratu. 

23. Při čištění spotřebiče nikdy nestříkejte na něj vodu. 
24. Pokud jste prádlo ošetřili a vyprali odstraňovačem skvrn, měli byste 

před vložením prádla do sušičky spustit cyklus máchání navíc. 
25. Pečlivě zkontrolujte, zda v prádle nejsou zapalovače nebo zápalky, 

aby se nedostaly do spotřebiče. 
26. Následující předměty by se neměly sušit spolu se spotřebičem, 

protože akumulují teplo, a proto představují nebezpečí požáru: 
➢ Polštáře, přikrývky 
➢ Oblečení nebo předměty potřísněné nebo nasáklé tukem, olejem 

nebo jinými hořlavými kapalinami. 
➢ Oblečení nebo předměty, které přišly do styku s těkavými ropnými 



~ 8 ~ 

sloučeninami. 
➢ Předměty vyrobené z pěnové pryže nebo s částmi z pěnové 

pryže. 
➢ Plavecké čepice a nepromokavé textilie. 
➢ gumové předměty nebo oděv. 

27. Přístroj nikdy nepoužívejte bez kondenzátoru. 
28. Děti by si se zařízením neměly hrát.  
29. Vždy dohlížejte na děti v blízkosti spotřebiče. 
30. Zajistěte, aby do spotřebiče nemohly vstoupit děti a domácí zvířata. 

Před zavřením sušičky ji pečlivě zkontrolujte. NEBEZPEČÍ 
UDUŠENÍ! 

31. Dětem dovolte používat spotřebič bez dozoru pouze v případě, že 
byly předem poučeny o používání spotřebiče tak, aby jej mohly 
bezpečně obsluhovat, a jsou si plně vědomy nebezpečí, která mohou 
vzniknout při nesprávném používání.  

32. Postupujte podle pokynů v části INSTALACE. 
 

 POZOR! 
 

1. K čištění spotřebiče nepoužívejte agresivní nebo žíravé čisticí 
prostředky ani předměty s ostrými hranami. 

2. Spotřebič nikdy nepoužívejte bez filtru (filtrů) na žmolky. 
 

POZOR! 
 

1. Při přenášení zařízení jej vždy držte za spodní část a opatrně jej 
zvedejte. Zařízení přitom udržujte ve svislé poloze.  

2. K přepravě spotřebiče nikdy nepoužívejte samotná dvířka, protože 
by došlo k poškození závěsů. 

3. Přístroj musí být přepravován a připojován nejméně dvěma 
osobami. 

4. Před použitím zařízení odstraňte veškerý obalový materiál. Přístroj 
může být při přepravě chráněn přepravními zámky. Ty zcela 
odstraňte. Postupujte přitom opatrně. K odstranění zbytků z 
přepravních zámků nepoužívejte agresivní čisticí prostředky.  

5. Při vybalování spotřebiče si poznamenejte polohu všech jeho částí 
pro případ, že byste jej museli znovu zabalit a přepravovat. 

6. Zařízení nepoužívejte, dokud nejsou všechny související části 
bezpečně na svém místě. 

7. Nikdy nepoužívejte podlahu, zásuvky, dvířka apod. spotřebiče jako 
základnu nebo podpěru. 

8. Před každým použitím odstraňte ze spotřebiče všechny žmolky. 
9. Ve spotřebiči nesušte nevyprané prádlo. 
10. Pokud používáte změkčovač tkanin nebo podobný výrobek, 



~ 9 ~ 

postupujte podle pokynů výrobce uvedených na obalu. 
11. Sušte v sušičce pouze tkaniny, které jsou vhodné pro sušení v 

bubnové sušičce. Řiďte se pokyny uvedenými na štítcích prádla. 
12. Na přístroj nepokládejte předměty, ze kterých by mohly unikat 

kapaliny, protože by mohlo dojít k deformaci ovládacího panelu. 
13. Jakékoli předměty z tvrdého materiálu (např. klíče, šrouby, mince) 

mohou spotřebič vážně poškodit a neměly by se do sušičky vkládat. 
14. Zařízení nepřetěžujte. 
15. Do spotřebiče nevkládejte mokré prádlo. 
16. Při používání sušičky by teplota v místnosti neměla být nižší než + 5 

°C nebo vyšší než + 35 °C, jinak by došlo k narušení provozu 
spotřebiče. 

17. Po každém použití vyčistěte filtr(y) žmolků. 
18. Po každém sušení vyprázdněte nádržku na vodu. 
19. Spotřebič a jeho součásti pravidelně čistěte. 
20. Větrací otvory spotřebiče nebo instalačního zařízení (pokud je váš 

spotřebič vhodný k instalaci) musí být vždy volné a nezakryté. 
21. Typový štítek nesmí být nikdy poškozen nebo odstraněn! Pokud je 

typový štítek poškozen nebo odstraněn, jsou veškeré záruční 
nároky neplatné! 

 
POZORNĚ SI PŘEČTĚTE TYTO INSTRUKCE A USCHOVEJTE JE NA 

BEZPEČNÉM MÍSTĚ. 

 V případě nedodržení těchto pokynů nepřebíráme žádnou odpovědnost za 
zranění osob nebo škody na majetku. 

2. instalace 

2.1 Rozsah dodávky 
 

ROZSAH DODÁVKY / PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 

1x 
SUŠIČKA S TEPELNÝM 

ČERPADLEM 

 
1x NÁVOD K OBSLUZE 

 

➢ Před prvním použitím spotřebiče zkontrolujte, zda jsou všechny díly v pořádku a 
zda nejsou viditelně poškozené. 

 



~ 10 ~ 

2.2 Vybalení a výběr místa 
 
1. Spotřebič pečlivě vybalte. Dodržujte pokyny pro likvidaci spotřebiče uvedené v 

tomto návodu k obsluze. 
2. Zařízení nesmí být nainstalováno. 
3. Zařízení může být chráněno přepravními zámky pro přepravu. Ty zcela odstraňte. 

K odstranění zbytků z přepravních zámků nepoužívejte agresivní čisticí 
prostředky. 

4. Před připojením zařízení zkontrolujte, zda není poškozen napájecí kabel nebo 
samotné zařízení. 

5. Neinstalujte spotřebič v koupelně nebo na jiném vlhkém místě, kde by mohl přijít 
do styku s vodou nebo deštěm, aby nedošlo k poškození elektrické izolace. 
Spotřebič neinstalujte v prostoru s výbušnými nebo hořlavými plyny. 

6. Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu záření. 
7. Zajistěte dobré větrání. Teplota v místnosti by měla být vyšší než + 5 °C. 
8. Spotřebič neumisťujte do blízkosti zdrojů tepla (např. trouby). 
9. POZNÁMKA: Před připojením jednotky k napájení ji nechte alespoň 4-6 hodin 

stát ve svislé poloze, aby se olej mohl vrátit zpět do kompresoru. 
10. Nepokládejte zařízení na koberec/podlahu. 
11. Spotřebič postavte na rovný, suchý a pevný povrch. Pomocí vodováhy 

zkontrolujte, zda je spotřebič správně nastaven. 
 
 

 
 
12. Zařízení musí být správně připojeno k napájení. 
13. Typový štítek se nachází na vnější straně zadního panelu. 
 

BUBEN: ODSTRAŇTE OBALOVOU PĚNU3 

 
 Odstraňte obalovou pěnu na vnitřní straně bubnu. 

 

1. Otevřete dvířka spotřebiče. 

 
3 V závislosti na modelu. 



~ 11 ~ 

2. Odstraňte lepicí pásky na vnitřní straně bubnu. 
 

 K odstranění zbytků pásky nepoužívejte agresivní 
čisticí prostředky. 

 

3. Poté odstraňte obalovou pěnu (X / 2 kusy). 

 

 

2.3 Nivelace 
 

1. Zařízení instalujte pouze na rovný a pevný povrch. 

2. Nastavte požadovanou vzdálenost od podlahy, 
abyste zabránili vibracím a hluku.  

 

3. Pokud sušička není v rovině, zvedněte nebo snižte 
4 nožičky otáčením ve směru nebo proti směru 
hodinových ručiček, dokud se spotřebič nebude 
kývat.  

 

 Nepokládejte na podlahu hromady, deky ani provazy. Ty mohou vytvářet teplo 
a bránit provozu spotřebiče. 

 

2.4 Hadice pro vypouštění vody  
 

❖ Přebytečná voda během sušení obvykle odtéká do integrovaného zásobníku na 
vodu ve spotřebiči. Máte však možnost přebytečnou vodu vypustit přímo ven 
(např. do odtoku, dřezu apod.). 4Za tímto účelem připojte hadici pro odvod vody 
spotřebiče k vnější hadici pro odvod vody. 

 
 Doporučujeme, aby instalaci vnější hadice pro odvod vody provedli 
kvalifikovaní odborníci. Na škody způsobené neodbornou instalací hadice 
pro odvod vody se nevztahuje záruka. 

 

PŘIPOJTE HADICI PRO ODVOD VODY K ODTOKU. 

 
4 Není součástí dodávky. 



~ 12 ~ 

1. Opatrně vyjměte hadici pro odvod vody z 
nádrže na vodu (viz obrázek vpravo). 

 

2. Připojte hadici pro vypouštění vody 
spotřebiče k vnější hadici pro vypouštění 
vody. 

 

3. Připevněte vnější hadici pro odvod vody k 
upevňovací sponě na zadní straně spotřebiče 
(viz kapitola 3. POPIS SPOTŘEBIČE e.v.).  

4. Otevřený konec vnější hadice pro odvod vody 
zasuňte do kanalizace apod. 

 

 
 Vnější hadice pro odvod vody nesmí být zalomená. 

 
 Odtok atd. by neměl být výše než 78 cm nad podlahou. 

 

POZOR! Otevřený konec vnější hadice pro odvod vody vždy umístěte do 
odtoku, dřezu apod., jinak bude přebytečná voda během provozu 
spotřebiče vytékat na podlahu. NEBEZPEČÍ ZAPLAVENÍ! NEBEZPEČÍ 
POŠKOZENÍ!  

2.5 Připojení k napájení 
 

 NEBEZPEČÍ! Nikdy nepřipojujte spotřebič k elektrické síti, pokud 
jsou spotřebič, napájecí kabel nebo zástrčka viditelně poškozeny. 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

 NEBEZPEČÍ! Nikdy se nedotýkejte zástrčky, hlavního vypínače ani 
jiných elektrických částí mokrýma nebo vlhkýma rukama. HROZÍ 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

➢ Přístroj používejte pouze při napětí 220 - 240 V AC / 50 Hz.  

➢ Technické údaje vašeho elektrického zdroje musí odpovídat hodnotám 
uvedeným na typovém štítku. Vaše domácí elektrické napájení musí být vybaveno 
automatickým jističem pro nouzové vypnutí spotřebiče. 

➢ K připojení spotřebiče k napájení nepoužívejte více zásuvkových lišt, více 
napájecích lišt ani prodlužovací kabely. 



~ 13 ~ 

➢ Nikdy neprovádějte žádné změny na síťové zástrčce dodané se spotřebičem. 
Pokud zástrčka není vhodná pro vaši zásuvku, vždy ji nechte vyměnit 
kvalifikovaným odborníkem (elektrikářem) (nevztahuje se na ni záruka). 

➢ Po instalaci spotřebiče musí být síťová zástrčka vždy snadno přístupná. Abyste 
minimalizovali riziko úrazu elektrickým proudem, připojujte spotřebič pouze 
bezpečnostní zástrčkou do správně uzemněné zásuvky určené výhradně pro tento 
spotřebič. 

 

3. Popis zařízení 

 

3.1 Sušičky s tepelným čerpadlem 
 

3.1.1 Přední strana 
 

  
 

Obr. podobný: Úpravy jsou možné. 

 

1 OVLÁDACÍ PANEL 

2 NÁDRŽ NA VODU 

3 DVEŘE 

4 ÚDRŽBOVÝ VENTIL  

5 VENTILAČNÍ OTVORY 

6 NASTAVITELNÉ NOŽIČKY 



~ 14 ~ 

 

3.1.2 Pohled zezadu 
 

 
 

Obr. podobný: Úpravy jsou možné. 

 

7 HORNÍ KRYT 

8 HADICE PRO ODVOD VODY 

9 ZPĚTNÁ HADICE 

10 UPEVŇOVACÍ SPONA 

 

3.2 Ovládací panel 
 

 
 



~ 15 ~ 

 
 

 

 

OVLÁDACÍ TLAČÍTKA 

A 

OTOČNÝ KNOFLÍK pro VOLBU PROGRAMU 
 

➢ Otočný knoflík pro volbu programů sušení pro různé typy 
tkanin. 

B 
"TLAČÍTKO " ZAPNUTO / VYPNUTO 

 

➢ Zapne nebo vypne zařízení. 

C 

"TLAČÍTKO " START / PAUZA 
 

➢ Tlačítko pro spuštění nebo zastavení spotřebiče (např. pro 
doplnění prádla) 



~ 16 ~ 

D 

"BUTTON " FÁZE SUŠENÍ 
 

➢ Tlačítko pro výběr úrovně sušení. 

➢ Lze zvolit čtyři stupně sušení: extra suché, skříňové suché, 
standardní suché nebo žehličkové suché. 

➢ Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka přejdete z jedné úrovně 
sušení na další. 

➢ Viz také kapitola 5.4 VÝBĚR DALŠÍCH FUNKCÍ ff. 

E 

"Tlačítko " ČAS SPUŠTĚNÍ PŘEDVOLBY  
 

➢ zvolit pozdější čas zahájení sušení. 

➢ Viz také kapitola 5.4 VÝBĚR DALŠÍCH FUNKCÍ ff. 

F 

" ČAS - " - TLAČÍTKO 
 

➢ Tlačítko pro výběr délky programu. 

➢ U programů sušení můžete nastavit individuální dobu sušení. 

➢ Tlačítko pro aktivaci/deaktivaci DĚTSKÉ POJISTKY. 

➢ Viz také kapitola 5.4 VÝBĚR DALŠÍCH FUNKCÍ ff. 

G 

" ČAS + " - TLAČÍTKO 
 

➢ Tlačítko pro výběr délky trvání programu. 

➢ U programů sušení můžete nastavit individuální dobu sušení. 

➢ Viz také kapitola 5.4 VÝBĚR DALŠÍCH FUNKCÍ ff. 

H 

"TLAČÍTKO "OCHRANA PROTI PŘELOŽENÍ 
 

➢ Tlačítko pro aktivaci ochrany proti pomačkání (chrání prádlo 
před pomačkáním). 

➢ Viz také kapitola 5.4 VÝBĚR DALŠÍCH FUNKCÍ ff. 

J 

" TLAČÍTKO ZVLÁŠTNÍ PÉČE " 
 

➢ Můžete si vybrat čtyři speciální programy péče: zahřívání, 
odstraňování chloupků, osvěžení nebo načechrání. 

➢ Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka přejdete z jednoho 
programu speciální péče na další. 

ZOBRAZIT  

1 
 

PROVOZNÍ INDIKACE " FÁZE SUŠENÍ " 
 

➢ Na tomto displeji se zobrazuje aktuálně nastavený stupeň 
sušení (extra suché, suché ve skříni, standardní suché nebo 
suché při žehlení). 



~ 17 ~ 

2 

 

INDIKACE PROVOZU " ČASOVÉ PROGRAMY " 
 

➢ Tento indikátor se rozsvítí, když je nastaven časový 
program. 

3 
 

INDIKACE PROVOZU " SUŠIČKA " 
 

➢ Tento ukazatel se rozsvítí během programu sušení.5 

4 
 

OVLÁDACÍ DISPLEJ " DĚTSKÁ POJISTKA " 
 

➢ Tento indikátor se rozsvítí, když je aktivována dětská 
pojistka. 

5  

" INDIKÁTOR ZOBRAZENÍ " 
 

➢ Na displeji se zobrazuje zbývající čas aktuálního 
programu, přednastavený čas spuštění v hodinách atd. 

6 
 

INDIKÁTOR PROVOZU " OCHRANA PROTI POMAČKÁNÍ " 
 

➢ Tento indikátor se rozsvítí, když je aktivována funkce 
ochrany proti pomačkání. 

8 
VIZ VÝŠE. 
OPERACE 

POLE 

KONTROLNÍ DISPLEJ " ZVLÁŠTNÍ PÉČE " 
 

➢ Na tomto displeji se zobrazuje aktuálně nastavený 
program speciální péče. 

9 
 

VÝSTRAŽNÁ OBRAZOVKA " FLUFF FILTER " 
 

➢ Tento displej informuje uživatele během sušení o tom, že 
je filtr žmolků ucpaný. Spotřebič se zastaví a nelze jej 
znovu spustit, dokud nebude filtr žmolků vyčištěn. 

10 
 

VÝSTRAŽNÝ DISPLEJ " NÁDRŽ NA VODU " 
 

➢ Tento displej informuje uživatele během sušení o tom, že 
je nádržka na vodu plná. Spotřebič se zastaví a nelze jej 
znovu spustit, dokud není nádržka na vodu prázdná. 

 

  

 
5 V závislosti na modelu. 



~ 18 ~ 

4 Programy sušení 

 

UPOZORNĚNÍ: Vždy dodržujte prací štítky! 
 

PŘÍPADNÉ SYMBOLY SUŠIČKY NA ŠTÍTCÍCH PRÁDLA 

 

➢ Lze je vložit do sušičky. 
 

➢ Sušte pouze šetrně (při 
nízké teplotě). 

 

➢ Normální sušení 
(normální/vysoká 
teplota).  

➢ Nesušte v sušičce. 

 
 Více informací o možných symbolech na štítcích pro praní oblečení najdete v 
kapitole 4.1 OBECNÉ SYMBOLY PRO PÉČI O TEXTIL nebo na webových stránkách 
místního poradenského centra pro spotřebitele. 

 

PROGRAMY SUŠENÍ 

PROGRAM 
MAX. 

ZATÍŽENÍ 
APLIKACE 

ECO 10,00 kg 
➢ Program pro sušení prádla a barevného 

prádla z tepelně odolné bavlny a lnu. 

MIX 5,00 kg 
➢ Program pro sušení prádla a barevného 

prádla z tepelně odolné bavlny, lnu a 
smíšeného prádla. 

POVLEČENÍ 5,00 kg 
➢ Speciální program pro sušení oděvů, 

polštářů, přikrývek a prostěradel plněných 
syntetickými vlákny. 

 
 

PROGRAMY SUŠENÍ 

PROGRAM 
MAX. 

ZATÍŽENÍ 
APLIKACE 

RUČNÍKY 3,00 kg 
➢ Speciální program pro sušení ručníků 

odolných vůči teplu, osušek apod. 



~ 19 ~ 

KOŠILE 1,00 kg 
➢ Speciální program pro sušení košil, triček 

apod. ze směsových tkanin bavlny a lnu a 
polyesteru a bavlny. 

PÉČE O DÍTĚ 1,00 kg 
➢ Speciální program pro sušení dětského 

oblečení. 

DOLE 1,50 kg ➢ Speciální program pro sušení prádla. 

SUŠENÍ 
S ČASEM 

- 
➢ Časové programy pro sušení prádla v 

bubnové sušičce. 

➢ Dobu sušení lze nastavit individuálně. 

CHLADNÝ: 42°C 3,00 kg ➢ Pro prádlo, které nevydrží vysoké teploty 

RYCHLÝ 30' 1,00 kg ➢ 30minutový program pro rychlé sušení 

SPORT 1,00 kg 
➢ Speciální program pro osvěžení oděvů, které 

byly nošeny jen krátkou dobu. 

HYGIENA 3,00 kg 
➢ Speciální program pro sušení tvrdých vláken. 

Vhodný zejména pro nejvyšší hygienické 
požadavky. 

SPODNÍ PRÁDLO 1,00 kg 
➢ Speciální program pro malé oděvy (spodní 

prádlo) 

ZVLÁŠTNÍ PÉČE 1,00 kg ➢ Speciální program: podle výběru 

 
 
 

 
STRETCH - SUŠENÍ  

(V bubnu spotřebiče musí být nainstalovány speciální stojany,  
s. Kapitola 5.3.2 SPECIÁLNÍ PROGRAMY PÉČE) 

PROGRAM 
MAX. 

ZATÍŽENÍ 
APLIKACE 

ZAHŘÁTÍ 1,00 kg ➢ Speciální program péče o tepelné oděvy 

ODSTRAŇOVÁNÍ 

CHLOUPKŮ 
1,00 kg 

➢ Speciální program péče pro odstranění 
chloupků, které se lepí na oblečení. 

OBNOVIT 1,00 kg ➢ Speciální program péče pro osvěžení oděvů 



~ 20 ~ 

FLUFFY 1,00 kg 
➢ Speciální program péče pro nadýchané 

prádlo. 

 
 Časové programy se doporučují pro malé množství prádla. 

 
 Výše uvedené popisy programů jsou pouze doporučením; uživatelé si mohou 
vybrat vhodný program podle svých osobních zvyklostí. Silné nebo vícevrstvé 
tkaniny, jako jsou prostěradla, džíny, bundy atd., se suší obtížně. Pokud nejsou na 
konci sušicího programu zcela suché, doporučujeme následně použít časový 
program pro úplné usušení prádla nastavením individuální doby sušení. 

 

4.1 Obecné symboly pro péči o textil 
 

 

Textilie odolné proti 
oděru  

Nežehlete 

 

Textilie se snadnou 
údržbou  

Pouze parní žehlení 

 

Omyvatelný při teplotě 
do 95 °C  

Pouze s  
Žehlení mezivrstvy 

 

Lze prát při teplotě do 
60 °C  

Nevymačkávejte 

 
Lze prát při teplotě do 

40 °C  

Ne  
Chemické čištění 

 
Lze prát při teplotě do 

30 °C  
Rozetřete na plocho a 

vysušte 

 
Pouze ruční praní 

 
Visí mokrý jako kapka 

 Pouze vaření v páře 
 

Zavěšená vlhkost 

 

Bělení ve studené vodě 
povoleno  

Sušení v bubnu, 
Normální teplo 

 
Nebělit 

 

Sušení v bubnu, 
Snížení tepla 

 
Žehlení při teplotě až 

100 °C  
Nesušte v sušičce 



~ 21 ~ 

 
Žehlení při teplotě až 

150 °C  
Sušení prádla 

 
Žehlení při teplotě až 

200 °C  

Chemické čištění pouze 
perchloridem, 
tekutinou do 

zapalovačů, čistým 
alkoholem nebo R 113.  

 

Čistěte chemicky pouze 
parafínem, čistým 

alkoholem nebo R 113.  
Nelze prát v pračce 

 
 Výše uvedené symboly péče o textil jsou pouze příklady. Změny jsou možné. 

 
 Výše uvedený seznam není vyčerpávající. 

 
 Více informací o symbolech na štítcích na oblečení najdete na webových 
stránkách místního poradenského centra pro spotřebitele. 

 
 

4.2 Maximální hodnoty zatížení 
 

 Doporučené hodnoty zatížení najdete v tabulkách programů (viz kapitola 4. 
SUŠICÍ PROGRAMY). 

 

MATERIÁL OBECNÝ POKYN 

BAVLNA/LÁTKA ➢ Nádoba by měla být plná, ale ne příliš hustá. 

SYNTETICKÉ TKANINY ➢ Nádoba by neměla být plná více než do poloviny. 

JEMNÉ LÁTKY / VLNA ➢ Nádoba by neměla být plná více než do čtvrtiny. 

 
 Při plnění se vždy snažte využít maximální kapacitu sušičky, protože příliš malá 
náplň není hospodárná. Pokud sušíte materiály, které se snadno pomačkají, 
doporučujeme nevyužívat plnou kapacitu náplně. 

 

  



~ 22 ~ 

4.3 Hmotnost prádla: orientační hodnoty 
 

PRÁDELNA  
REFERENČNÍ 

HODNOTA 
(SUCHÝ) 

PRÁDELNA  

REFERENČNÍ 

HODNOTA (V 

SUCHÉM 

STAVU) 

Župan přibližně 1600 g Noční košile cca 265 g 

Ubrousek přibližně 130 g 
Dámské spodní 

prádlo 
přibližně 130 g 

Quilt přibližně 930 g 
Pánská pracovní 

košile 
přibližně 800 g 

List přibližně 665 g Pánská košile cca 265 g 

Povlak na polštář cca 266 g Pyžamo přibližně 130 g 

Ubrus cca 330 g Halenka přibližně 665 g 

Froté ručník cca 265 g Pánské kalhoty přibližně 130 g 

 
 Výše uvedené orientační hodnoty jsou pouze příklady. Změny jsou možné. 

 
 Výše uvedený seznam není vyčerpávající. 

 
 
 
 
 
 
 

  



~ 23 ~ 

5. provoz 

 

 UPOZORNĚNÍ: Spotřebič nikdy nepoužívejte bez filtrů proti 
žmolkům. 
 

 Během sušení se může mezi oknem dveří a těsněním shromažďovat voda. 
Tento proces nemá vliv na správnou funkci spotřebiče. 

 

5.1 Před prvním použitím 
 

 Při prvním použití nebo po delší době může spotřebič vydávat vibrační zvuky. 
To je normální a neznamená to poruchu. Vibrační hluk zmizí po několika 
minutách používání. 

 
 Chcete-li odstranit případné zbytky v bubnu spotřebiče způsobené výrobou, 
testováním nebo přepravou spotřebiče, spusťte časový program "TEPLO" po 
dobu 30 minut před prvním běžným sušením.  

 
1 Otevřete dveře. 
2 Do bubnu spotřebiče vložte několik vlhkých utěrek. 
3 Zavřete dveře. 
4 Spotřebič zapněte TLAČÍTKEM "ON / OFF". Sušička je nyní zapnutá. 
5 Otočte voličem volby programu na program sušičky "TEPLÝ".  
6 Opakovaně stiskněte TLAČÍTKO " ČAS +"-, dokud se na displeji nezobrazí doba 

sušení 30 minut. 
7 Program spustíte stisknutím TLAČÍTKA "START/PAUZA". 
8 Po ukončení programu sušení zazní zvukový signál ukončení. 
9 Po skončení programu spotřebič vždy vypněte TLAČÍTKEM " ZAPNOUT / 

VYPNOUT". 
 

5.2 Pokyny pro sušení v bubnové sušičce 
 

UPOZORNĚNÍ: Vždy dodržujte prací štítky! 
 

❖ Sušičku nikdy nepoužívejte k sušení zvláště citlivých materiálů uvedených níže: 
 

➢ mokré závěsy. 

➢ Vlna. 

➢ Tkaniny s kovovými doplňky. 

➢ Nylonové punčocháče. 

➢ Velké předměty, jako jsou anoraky. 

➢ Deky, přikrývky, spací pytle, přikrývky. 



~ 24 ~ 

➢ Předměty obsahující pěnovou pryž nebo pěně podobné materiály. 
 

❖ Nevkládejte do spotřebiče otevřené povlaky na polštáře a potahy, abyste zabránili 
zamotání menších kusů prádla. Zavřete všechny zipy, patentky a háčky a zavažte 
pásy a šňůry od zástěry. Prádlo roztřiďte podle jeho povahy a požadovaného 
procesu sušení. 

❖ Nesušte prádlo nadměrně. Zabráníte tak vzniku záhybů a ušetříte energii. 

❖ Nesušte tmavé oblečení společně se světlými nadýchanými předměty, jako jsou 
ručníky, protože mohou přitahovat žmolky. 

❖ Před sušením v bubnové sušičce je třeba prádlo dobře odstředit. 

❖ Dokonce i snadno udržovatelné předměty, jako jsou košile, by se měly před 
sušením krátce odstředit. 

❖ Pletené oblečení (pletené spodní prádlo) se může během sušení mírně srazit. 
Tento typ oblečení nesušte příliš dlouho. Doporučujeme, abyste tuto skutečnost 
zohlednili při nákupu a v případě potřeby zvolili větší velikost. 

❖ Naškrobené věci můžete také sušit v sušičce. Chcete-li však dosáhnout 
požadovaného "škrobového" efektu, zvolte program "Žehlení-sušení". Chcete-li 
odstranit zbytky škrobu z bubnu, otřete po sušení vnitřní buben vlhkým hadříkem 
a poté jej otřete dosucha. 

❖ Při praní používejte změkčovač tkanin nebo speciální změkčovač tkanin pro 
sušičky, abyste zabránili vzniku statického náboje po sušení. 

❖ Po dokončení sušení vyjměte prádlo ze spotřebiče. 

❖ Pokud jsou jednotlivé předměty po vysušení stále vlhké, doporučuje se ponechat 
krátkou dobu sušení, nejméně však 30 minut. To může být nutné zejména u 
předmětů s více vrstvami (např. límce, tašky atd.). 

❖ Povlaky na polštáře s knoflíky, zipy, háčky a patentky. Svažte všechny pásky a 
dlouhé stuhy k sobě, aby se prádlo nezamotalo. Zapínejte zipy, zapínejte knoflíky 
na peřinách a svažte k sobě kravaty nebo stuhy (např. ze zástěr). Dvouvrstvé 
oděvy obraťte naruby (např. u anoraků s bavlněnou vrstvou by měla být strana s 
bavlněnou vrstvou na vnější straně). Tím se tyto materiály lépe vysuší. 

 

5.3 Nastavení a spuštění programu sušení 
 
1 Zkontrolujte, zda je nádržka na vodu vyprázdněná a správně zasunutá. 
2 Zkontrolujte, zda je filtr žmolků vyčištěný a správně vložený. 
3 Zkontrolujte, zda je kondenzátor vyčištěný a správně nainstalovaný. 
4 Ujistěte se, že prádlo určené k sušení je vhodné pro sušení v bubnové sušičce. 

Vždy věnujte pozornost štítkům na prádle! 
5 Otevřete dveře. 
6 Vložte prádlo určené k sušení do bubnu. Vždy dodržujte maximální náplň (v 

závislosti na druhu prádla / viz kapitola 4. PROGRAMY SUŠENÍ atd.). 
7 Zavřete dveře. 
8 Spotřebič zapněte TLAČÍTKEM "ON / OFF". Sušička je nyní zapnutá. 
9 Pomocí VOLIČE nastavte program sušení vhodný pro sušené prádlo.  



~ 25 ~ 

10 Kromě zvoleného programu zvolte další požadované FUNKCE SUŠENÍ stisknutím 
příslušných tlačítek (viz kapitola 5.4 VOLBA DOPLŇKOVÝCH FUNKCÍ). Rozsvítí se 
příslušné provozní displeje. 

11 Stisknutím TLAČÍTKA "START/PAUZA" spustíte zvolený program sušení. 
 

 Na displeji se zobrazuje zbývající doba sušení v hodinách a minutách (na základě 
zvoleného programu, maximální povolené náplně a požadovaného stupně 
sušení). 

 

12 6Na konci programu sušení se ozve zvukový signál a na displeji se zobrazí " 
KONEC " (viz kapitola 5.5 KONEC PROGRAMU SUŠENÍ).  

13 Po skončení programu spotřebič vždy vypněte TLAČÍTKEM " ZAPNOUT / 

VYPNOUT". 
 

 Aktuální doba sušení se může automaticky upravit (v závislosti na situaci sušičky) 
a lišit se od doby sušení zobrazené na displeji. 

 
 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 

5.3.1 Programy sušení " Chlazení: 42°C "  
 

❖ Pokud nastavíte časový program " CHLAZENÍ: V případě, že jste použili program 
"Chlazení 42 °C ", můžete nastavit individuální dobu sušení pomocí TLAČÍTEK " 
ČAS + / - " (viz kapitola 4. PROGRAMY SUŠENÍ).  

 
 

 Časový program "COOL: 42 °C" je vhodný pro sušení všech druhů prádla.  
 

 Silné nebo vícevrstvé tkaniny, jako jsou prostěradla, džíny, bundy atd., se suší 
obtížně. Pokud tyto kusy prádla nejsou na konci automatického programu sušení 
zcela suché, doporučujeme použít vhodný časový program pro úplné usušení 
prádla nastavením individuální doby sušení. 

 

NASTAVENÍ A SPUŠTĚNÍ ČASOVÉHO PROGRAMU 

 
1 Zkontrolujte, zda je nádržka na vodu vyprázdněná a správně zasunutá. 
2 Zkontrolujte, zda je filtr žmolků vyčištěný a správně vložený. 
3 Zkontrolujte, zda je kondenzátor vyčištěný a správně nainstalovaný. 
4 Ujistěte se, že prádlo určené k sušení je vhodné pro sušení v bubnové sušičce. 

Vždy věnujte pozornost štítkům na prádle! 
5 Otevřete dveře. 

 
6 V závislosti na modelu. 



~ 26 ~ 

6 Vložte prádlo určené k sušení do bubnu. Vždy dodržujte maximální náplň (v 
závislosti na typu prádla / viz kapitola 4. PROGRAMY SUŠENÍ atd.). 

7 Zavřete dveře. 
8 Spotřebič zapněte TLAČÍTKEM "ON / OFF". Sušička je nyní zapnutá. 
9 Otočným knoflíkem nastavte požadovaný časový program: " COLD ".  
10 Opakovaně stiskněte TLAČÍTKA " ČAS + / - "-, dokud se na displeji nezobrazí 

požadovaná doba sušení.  

11 Na displeji se rozsvítí provozní ukazatel časového programu " ". 
12 Kromě zvoleného programu zvolte další požadované FUNKCE SUŠENÍ stisknutím 

příslušných tlačítek (viz kapitola 5.4 VOLBA DOPLŇKOVÝCH FUNKCÍ). Rozsvítí se 
příslušné provozní displeje. 

13 Stisknutím TLAČÍTKA "START/PAUZA" spustíte zvolený časový program. 
14 7Na konci časového programu se ozve zvukový signál a na displeji se zobrazí " 

KONEC " (viz kapitola 5.5 KONEC PROGRAMU SUŠENÍ).  
15 Po skončení programu spotřebič vždy vypněte TLAČÍTKEM " ZAPNOUT / 

VYPNOUT". 
 

 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 

5.3.2 Protahování8 
 
 

KOVOVÝ STOJAN 

 

 
 

PLASTOVÝ STOJAN 

 

 
 

❖ Plastový stojan je vhodný pro vrstvení oblečení. 

 
7 V závislosti na modelu. 
8 Výbava závisí na modelu. 



~ 27 ~ 

 

INSTALACE STOJANŮ9 

 
1. Nejprve upněte kovový stojan (3) na filtr žmolků (4) a poté jej umístěte pomocí 

držáku do štěrbiny v předním držáku (1) (viz obrázek níže). 
 

 
 

1 PŘEDNÍ POSTOJ 

2 UPNĚTE KOVOVÝ STOJAN NA FILTR 

3 KOVOVÝ STOJAN 

4 CHLUPATÝ FILTR 

 
2. Pokud chcete použít plastový stojan, nainstalujte nejprve kovový stojan. Poté 

připevněte plastový stojan ke kovovému stojanu. 
 

5.3.3 Zahájení speciálního programu údržby 
 
 

ZAHÁJENÍ SPECIÁLNÍHO PROGRAMU PÉČE 

 
1 Zkontrolujte, zda je nádržka na vodu vyprázdněná a správně zasunutá. 
2 Zkontrolujte, zda je filtr žmolků vyčištěný a správně vložený. 
3 Zkontrolujte, zda je kondenzátor vyčištěný a správně nainstalovaný. 

 
9 Výbava závisí na modelu. 



~ 28 ~ 

4 Ujistěte se, že prádlo určené k sušení je vhodné pro sušení v bubnové sušičce. 

Vždy věnujte pozornost štítkům na prádle! 
5 Otevřete dveře. 
 
6 Vložte prádlo určené k sušení do bubnu. Vždy dodržujte maximální náplň (v 

závislosti na typu prádla / viz kapitola 4. PROGRAMY SUŠENÍ atd.). 
7 Zavřete dveře. 
8 Spotřebič zapněte TLAČÍTKEM "ON / OFF". Sušička je nyní zapnutá. 
9 Pomocí VOLIČE NASTAVTE program "ZVLÁŠTNÍ PÉČE". 
10 Opakovaně stiskněte TLAČÍTKO " ZVLÁŠTNÍ PÉČE ", dokud se na displeji 

nerozsvítí ukazatel provozu požadovaného programu zvláštní péče (Ohřev, 
Depilace, Osvěžení nebo Nadýchání). 

11 Stisknutím TLAČÍTKA "START/PAUZA" spustíte zvolený program speciální péče. 
 

 Na displeji se zobrazuje zbývající doba sušení v hodinách a minutách (na základě 
zvoleného programu, maximální povolené náplně a požadovaného stupně 
sušení). 

 

12 10Na konci programu sušení se ozve zvukový signál a na displeji se zobrazí " 
KONEC " (viz kapitola 5.5 KONEC PROGRAMU SUŠENÍ).  

13 Po skončení programu spotřebič vždy vypněte TLAČÍTKEM " ZAPNOUT / 

VYPNOUT". 
 

 Aktuální doba sušení se může automaticky upravit (v závislosti na situaci sušičky) 
a lišit se od doby sušení zobrazené na displeji. 

 
 

5.4 Výběr dalších funkcí 
 

LZE ZVOLIT NÁSLEDUJÍCÍ DOPLŇKOVÉ FUNKCE SUŠENÍ 

 
→ FUNKCE " ÚROVEŇ SUŠENÍ ": volba úrovně sušení. 
→ FUNKCE " ČAS + / -": volba trvání časového programu. 
→ FUNKCE " PŘEDVOLBA ČASU SPUŠTĚNÍ ": volba pozdějšího spuštění programu.  
→ FUNKCE OCHRANY PROTI POMAČKÁNÍ: Aktivace funkce ochrany proti pomačkání. 
→ FUNKCE DĚTSKÉ POJISTKY: Aktivace dětského zámku. 
 
1. Stisknutím příslušného tlačítka (tlačítek) zvolte další funkci sušení. 
2. 11Stiskněte příslušné tlačítko (tlačítka) jednou nebo tolikrát, kolikrát je třeba (v 

závislosti na zvolené funkci sušení), dokud se na příslušném provozním ukazateli 
(ukazatelích) nezobrazí požadovaná funkce sušení nebo kombinace. 

 
 

10 V závislosti na modelu. 
11 Výbava závisí na modelu. 



~ 29 ~ 

 Přídavné funkce sušení je třeba zvolit po výběru programu sušení a před 
spuštěním programu sušení.  

 
 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 

5.4.1 Výběr úrovně sušení 
 

FUNKCE " ÚROVEŇ SUŠENÍ ": VÝBĚR ÚROVNĚ SUŠENÍ 

 

❖ U některých programů sušení lze příslušný stupeň sušení nastavit samostatně. 
Lze zvolit tři úrovně sušení: extra suché, skříňové suché, standardní suché nebo 
žehličkové suché. 

❖ Ve výchozím nastavení se nezobrazuje žádná suchá hladina. 

❖ Čím vyšší je nastavený stupeň sušení, tím déle spotřebič pracuje. 
 

➢ Chcete-li nastavit úroveň sušení sušicího programu samostatně, stiskněte 
opakovaně TLAČÍTKO " ÚROVEŇ SUŠENÍ ", dokud se nerozsvítí provozní displej 
požadované úrovně sušení (extra suché, skříňové suché, standardní suché nebo 
žehličkové suché). Zvolená úroveň sušení se aktivuje. 

 
 Funkce "ÚROVEŇ SUŠENÍ" nemusí být k dispozici pro všechny programy sušení. 

 
 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 

5.4.2 Volba délky programu u časových programů 
 

FUNKCE " ČAS + / -":  
INDIVIDUÁLNÍ ÚPRAVA DOBY SUŠENÍ 

 

❖ Tyto funkce umožňují nastavit délku sušení pro časový program samostatně. 

❖ V závislosti na modelu můžete také samostatně nastavit dobu chodu některých 
automatických programů sušení.12 

 

➢ Chcete-li nastavit dobu sušení pro časový program samostatně, stiskněte 
opakovaně TLAČÍTKA " ČAS + / -", dokud se na displeji nezobrazí požadovaná 
doba sušení.  

 
 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 
12 Výbava závisí na modelu. 



~ 30 ~ 

5.4.3 Aktivace předvolby času spuštění 
 

FUNKCE "PŘEDVOLBA ČASU SPUŠTĚNÍ":  
VÝBĚR POZDĚJŠÍHO ZAČÁTKU PROGRAMU 

 

❖ Pomocí této funkce můžete nastavit pozdější spuštění programu sušení. 

❖ TLAČÍTKO " PŘEDVOLBA ČASU SPUŠTĚNÍ / KONEC V " stiskněte až po nastavení 
požadovaného programu sušení a přídavných funkcí sušení. 

 
 Můžete zvolit dobu zpoždění od 3 do 24 hodin. 

 
 Doba prodlevy musí být delší než doba trvání programu sušení, protože 
nastavená doba prodlevy určuje konec programu sušení.  

 
1. Zapněte zařízení pomocí TLAČÍTKA " ZAPNOUT / VYPNOUT". 
2. Otočným knoflíkem nastavte vhodný program sušení pro sušené prádlo a 

požadované přídavné funkce sušení. 
3. Poté opakovaně stiskněte TLAČÍTKO " PŘEDVOLBA ČASU SPUŠTĚNÍ ", dokud se na 

displeji nezobrazí požadovaná doba zpoždění (3 h - 24 h / požadovaný konec 
programu sušení v h). 

 

 Při každém stisknutí TLAČÍTKA " PŘEDVOLBA ČASU SPUŠTĚNÍ / KONEC V " se 
doba zpoždění prodlouží o 1 hodinu. 

 

4. Stiskněte TLAČÍTKO "START/PAUZA". 
5. Jakmile doba prodlevy dosáhne délky programu sušičky, spustí se nastavený 

program. 
6. Chcete-li po stisknutí TLAČÍTKA " START/PAUZA" (ale před spuštěním 

programu sušení) vymazat naprogramovanou dobu zpoždění, vypněte spotřebič 
TLAČÍTKEM " ZAPNOUT/VYPNOUT". 

 

PŘÍKLAD:  

 

➢ Je 14:00. 

➢ Nastavíte program sušení s dobou trvání 2,00 hodiny.  

➢ Program sušení by měl skončit v 17:00. 

➢ Předvolbu času spuštění nastavíte na 3 hodiny (14:00 → 17:00 = 3 hodiny). 

➢ Program sušičky začíná v 15:00 a končí v 17:00. 
 

 Funkce "PŘEDVOLBA ČASU SPUŠTĚNÍ" nemusí být k dispozici pro všechny 
programy sušení (v závislosti na modelu). 

 
 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 



~ 31 ~ 

5.4.4 Aktivace ochrany záhybů  
 

FUNKCE " OCHRANA PROTI OHYBU ": AKTIVACE OCHRANY PROTI OHYBU 

 

❖ Pomocí této funkce můžete aktivovat ruční ochranu proti pomačkání u 
programu sušení. 

❖ OCHRANA PROTI POMAČKÁNÍ: Ochrana proti pomačkání chrání textilie před 
pomačkáním. Na konci sušícího programu se buben spotřebiče přerušovaně 
otáčí, aby chránil textilie před pomačkáním. Funkce ochrany proti pomačkání se 
spustí automaticky na konci programu sušení. 

❖ Doba trvání ruční ochrany proti pomačkání je 180 minut. Po uplynutí této doby 
se funkce automaticky vypne. 

 

➢ Chcete-li ručně aktivovat ochranu proti pomačkání u programu sušení, stiskněte 

a podržte TLAČÍTKO " OCHRANA PROTI POMAČKÁNÍ ". 13Na displeji se rozsvítí 
provozní ukazatel ochrany proti pomačkání (" ").  

 Funkce "OCHRANA PROTI POMAČKÁNÍ" nemusí být k dispozici pro všechny 
programy sušení. 

 
 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 
 

5.4.5 Aktivace/deaktivace dětské pojistky 
 

FUNKCE "DĚTSKÝ ZÁMEK":  
AKTIVACE/DEAKTIVACE DĚTSKÉ POJISTKY 

 

❖ Spotřebič je vybaven DĚTSKOU POJISTKOU, KTERÁ jej chrání před nechtěným 
použitím a před použitím dětmi. 

❖ Pomocí této funkce můžete aktivovat/deaktivovat rodičovskou kontrolu. 
 

➢ Stisknutím a podržením TLAČÍTKA " ČAS -" na 3 sekundy aktivujete dětskou 

pojistku. Rozsvítí se indikátor dětské pojistky " ". Všechna tlačítka jsou 
uzamčena (kromě TLAČÍTKA " ON / OFF "). 

➢ Chcete-li dětskou pojistku deaktivovat, znovu stiskněte a podržte TLAČÍTKO " 
ČAS - " po dobu 3 sekund. Kontrolka dětské pojistky zhasne. Všechna tlačítka 
jsou opět aktivní. 

 

 
13 V závislosti na modelu. 



~ 32 ~ 

 Pokud nelze zvolený program sušení kombinovat s nastavenými funkcemi, nelze 
tyto funkce zvolit nebo se automaticky vymažou a displeje se vypnou. 

 

5.5 Ukončení programu sušení 
 
1. Všechny programy sušení končí fází chlazení.  
2. Na konci fáze chlazení se rozsvítí indikátor " KONEC " a zazní zvukový signál. 

Nyní můžete otevřít dvířka a vyjmout prádlo ze spotřebiče. 
3. Po skončení programu spotřebič vždy vypněte TLAČÍTKEM " ZAPNOUT / 

VYPNOUT". 
4. Poté odpojte napájecí kabel. 
 

5.6 Pozastavení, zrušení nebo změna programu sušení 
 

POZASTAVENÍ PROGRAMU SUŠENÍ 

 

❖ Pokud během sušení stisknete TLAČÍTKO "START/PAUZA", probíhající program 
se přeruší. 

 
1. Během sušení stiskněte TLAČÍTKO "START/PAUZA". 
2. Proces sušení je přerušen. 
3. Znovu spusťte přerušený program pomocí TLAČÍTKA "START/PAUZA".  
4. Sušička se znovu spustí od místa, kde byl program přerušen. 
 

PŘEDČASNÉ ZRUŠENÍ PROGRAMU SUŠENÍ 

 
1. Chcete-li program sušení předčasně zrušit, vypněte spotřebič pomocí TLAČÍTKA 

" ZAPNOUT / Vypnout". 
2. Aktuálně spuštěný program se zruší a odstraní. 
 
 

ZMĚNA PROGRAMU SUŠIČKY 

 

❖ Chcete-li změnit program sušení, nejprve zrušte aktuální program. 
1. Vypněte zařízení pomocí TLAČÍTKA " ZAPNOUT / VYPNOUT". 
2. Aktuálně spuštěný program se zruší a odstraní. 
3. Zařízení znovu zapněte TLAČÍTKEM "ON / OFF". 
4. Nyní nastavte nový program sušení pomocí otočného knoflíku a stisknutím 

TLAČÍTKA "START/PAUZA" spusťte nový program. 
 



~ 33 ~ 

6. ochrana životního prostředí 

 

6.1 Ochrana životního prostředí: likvidace 
 

❖ Spotřebiče s tímto symbolem " " se nesmí v celé EU likvidovat společně s 
domovním odpadem. Spotřebič odevzdejte zodpovědně do recyklačního centra, 
abyste předešli možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví 
nekontrolovanou likvidací odpadu a podpořili udržitelné opětovné využívání 
materiálových zdrojů. 

 

6.2 Ochrana životního prostředí: úspora energie 
 

❖ Přístroj vždy zatěžujte maximálním přípustným zatížením. Menší zatížení je 
nehospodárné. 

❖ Nesušte prádlo nadměrně. Zabráníte tak vzniku záhybů a ušetříte energii. 

❖ Program sušení vždy volte podle typu prádla a požadovaného stupně sušení. 

❖ Nahromaděné zbytky na filtru žmolků brání cirkulaci vzduchu, vedou k delší 
době sušení a vyšší spotřebě energie. Proto čistěte filtr žmolků po každém 
použití spotřebiče.  

❖ Ujistěte se, že je instalační místnost dobře větraná. 
 

7. čištění a péče 

 

 NEBEZPEČÍ! Nikdy se nedotýkejte zástrčky, hlavního vypínače ani 
jiných elektrických částí mokrýma nebo vlhkýma rukama. NEBEZPEČÍ 
ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

 POZOR! Před prováděním jakékoli údržby nebo čištění odpojte 
spotřebič ze sítě. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

 POZOR! Pravidelně odstraňujte nánosy prachu ze síťové zástrčky, 
bezpečnostní zásuvky a všech zástrčkových spojů. NEBEZPEČÍ 
POŽÁRU! 
 

 POZOR! Nepoužívejte parní čistič. Páry se mohou dostat do kontaktu 
s elektrickými součástmi a způsobit zkrat. NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 



~ 34 ~ 

 POZOR! Před čištěním nebo údržbou sušičky se ujistěte, že zcela 
vychladla. HROZÍ NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ! 
 

POZOR! Přístroj a jeho součásti pravidelně čistěte. 
 

 Před čištěním a údržbou odstraňte prsteny a náramky, jinak můžete poškodit 
povrch a buben spotřebiče. 

 

ČISTICÍ PROSTŘEDKY 

 

➢ Nikdy nepoužívejte agresivní, žíravé nebo drsné čisticí prostředky. 

➢ Nepoužívejte brusné prostředky! 

➢ 14Nepoužívejte ekologické čisticí prostředky!  

➢ Nepoužívejte esenciální oleje! 

➢ Nikdy nepoužívejte rozpouštědla. 

UPOZORNĚNÍ: Poškození spotřebiče způsobené čisticím prostředkem 
nebude bezplatně opraveno, a to ani v záruční době. 
 

BYDLENÍ 

➢ Používejte neutrální a zředěný mycí prostředek. 

OVLÁDACÍ PANEL 

➢ K čištění ovládacího panelu používejte pouze vlhký hadřík a jemný čisticí 
prostředek vhodný pro daný materiál. 

➢ Nikdy nestříkejte mycí prostředek přímo na ovládací panel, mohlo by dojít k 
jeho poškození. 

DVEŘE / TĚSNĚNÍ DVEŘÍ 

➢ Po každém sušení očistěte těsnění dveří měkkým hadříkem. 

➢ Cizí předměty uvízlé v těsnění dveří ihned odstraňte. 

BUBEN 

➢ K čištění bubnu používejte pouze vlhký hadřík a jemný čisticí prostředek 
vhodný na nerezovou ocel. 

➢ Odstraňte všechny zbytky mycího prostředku a otřete buben do sucha čistým 
hadříkem. 

➢ Rez, která zůstala v bubnu po kovových předmětech v prádle, ihned odstraňte 
pracím prostředkem bez chlóru. 

➢ Nikdy nepoužívejte ocelovou vlnu. 

 

7.1 Nádrž na vodu 
 

 
14 Například ocet, kyselina citronová atd. 



~ 35 ~ 

 VAROVÁNÍ: Kondenzovaná voda není pitná voda! 
 

❖ Kondenzační voda vznikající při sušení se shromažďuje v nádrži na vodu. 

❖ Po každém sušení vyprázdněte nádržku na vodu. 

❖ Pokud je zásobník plný během provozu spotřebiče, program sušení se přeruší 
a na displeji se rozsvítí varovný ukazatel " ZÁSOBNÍK VODY ". Po vyprázdnění 
zásobníku lze spotřebič znovu spustit stisknutím TLAČÍTKA " START / PAUZA ". 

 

1. Vytáhněte nádržku na vodu (A) a 
pevně ji držte oběma rukama. 

 

2. Nádržku na vodu vyklopte a 
vyprázdněte ji. 

 

3. Opatrně zasuňte zásobník na vodu zpět do sušičky. 

4. Zkontrolujte, zda je nádržka na vodu správně umístěna. 

 

7.2 Čištění filtru žmolků s  
 

❖ Po každém sušení se na displeji rozsvítí varovný indikátor "FILTR ŽMOLKŮ".15 

❖ Po každém sušení vyčistěte filtr žmolků. 
 

UPOZORNĚNÍ! Nahromaděné zbytky na filtru žmolků brání cirkulaci 
vzduchu, vedou k delší době sušení a vyšší spotřebě energie, stejně jako 
k hromadění zbytků uvnitř spotřebiče. Filtr na žmolky proto čistěte po 
každém použití spotřebiče.  
 

 
15 V závislosti na modelu. 



~ 36 ~ 

1. Otevřete dvířka sušičky. 
 
2. Vytáhněte filtr žmolků a vyjměte 

jej. 

 

3. Otevřete filtr žmolků. 

 

4. Vyčistěte filtr žmolků. Zbytky 
odstraňte vlhkým hadříkem.  

 
5. Důkladně vysušte žmolkový 

filtr! 

 

6. Vyměňte řádně filtr žmolků; filtr žmolků by měl být zcela suchý. 

 

 UPOZORNĚNÍ Nikdy nepoužívejte spotřebič bez filtru proti žmolkům! 
 

7.3 Čištění kondenzátoru 
 

 UPOZORNĚNÍ: Při čištění může unikat zbytková voda. Pod klapku pro 
údržbu vložte savý hadřík. 
 

 VAROVÁNÍ: Kondenzátor čistěte pouze vodou. Nikdy nepoužívejte 
tvrdé předměty nebo předměty s ostrými hranami.  
 

❖ Kondenzátor je umístěn za servisním ventilem. 

❖ Kondenzátor čistěte nejméně jednou za 3 měsíce. 
 

 Čistý kondenzátor je nezbytný pro efektivní výsledky sušení. 
 



~ 37 ~ 

1. Úplně otevřete servisní klapku pod 
bubnem. 

 

2. Otevřete západky a vyjměte 
kondenzátor. 

 

3. Odstraňte žmolky. Pečlivě vyčistěte 
kondenzátor čistým kartáčem. 

 

4. Znovu řádně namontujte 
kondenzátor a zavřete zámky. Před 
opětovnou instalací musí být 
kondenzátor zcela suchý. 

 

5. Řádně uzavřete ventil údržby. 

6. Zkontrolujte, zda jsou všechny součásti správně nainstalovány. 

 

 POZOR! Přístroj nikdy nepoužívejte bez vloženého kondenzátoru! 
 

  



~ 38 ~ 

řešení problémů 

 

 NEBEZPEČÍ! Nikdy se nepokoušejte spotřebič opravovat sami. 
Neodborné opravy nebo zásahy do elektrických částí spotřebiče mohou 
přímo ohrozit váš život a zdraví. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM! NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 
 

CHYBA 

MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

NEBYLO DOSAŽENO ÚROVNĚ SUŠENÍ / DOBA SUŠENÍ JE PŘÍLIŠ DLOUHÁ. 

1. Filtry na žmolky jsou ucpané. 1. Vyčistěte žmolkové filtry. 
2. Nádrž na vodu je plná. 2. Vyprázdněte nádržku na vodu. 
3. Zvolený program je nevhodný. 3. Nastavte program vhodný pro 

sušené prádlo. 
4. Objem nákladu je příliš velký. 4. Snížení objemu nákladu 

 

CHYBA 

MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

NEOBVYKLÉ ZVUKY BĚHEM PROVOZU 

1. Zařízení není na rovném a 
vodorovném povrchu. 

1. Zařízení znovu nastavte. 

2. Zařízení narazí na stěnu nebo jiný 
předmět. 

2. Zařízení znovu nastavte. 

3. Špatný výběr programu. 3. Nastavte program vhodný pro 
sušené prádlo. 

4. Filtry na žmolky jsou ucpané. 4. Vyčistěte žmolkové filtry. 

5. Špatný objem nákladu. 5. Zkontrolujte, zda není zařízení 
přetížené. 

ZAŘÍZENÍ VŮBEC NEFUNGUJE. 

1. Spotřebič není připojen k zásuvce se 
zástrčkou. 

1. Připojte zařízení správně do zásuvky. 

2. Zástrčka je uvolněná. 2. Zkontrolujte síťovou zástrčku. 
3. Zásuvka není napájena. 3. Zkontrolujte danou zásuvku 

připojením jiného zařízení. 
4. Příslušná pojistka je vypnutá. 4. Zkontrolujte domovní pojistku. 



~ 39 ~ 

5. Napětí je příliš nízké 5. Porovnejte údaje na výrobním štítku 
s údaji od svého dodavatele elektřiny. 

6. TLAČÍTKO "START/PAUZA" není 
stisknuté. 

6. Stiskněte tlačítko " START / PAUZA  
TLAČÍTKO. 

ZAŘÍZENÍ NESPUSTÍ PROGRAM. 

1. Dveře nejsou správně zavřené. 1. Dveře řádně zavřete. 
2. TLAČÍTKO "START/PAUZA" není 

stisknuté. 
3. Stiskněte tlačítko " START / PAUZA   

TLAČÍTKO. 

ÚNIK VODY. 

1. Zařízení není na rovném a 
vodorovném povrchu. 

1. Zařízení vyrovnejte do vodorovné 
polohy. 

2. Hadice pro odvod vody není správně 
nainstalována. 

2. Správně nainstalujte hadici pro 
odvod vody. 

3. Filtry na žmolky jsou ucpané. 3. Vyčistěte žmolkové filtry. 
4. Těsnění dveří je špinavé. 4. Vyčistěte těsnění dveří. 

CHYBA 

MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

PROCES SUŠENÍ SKONČÍ KRÁTCE PO SPUŠTĚNÍ PROGRAMU.  
"KONEC" SE ROZSVÍTÍ. 

1. Ve spotřebiči není dostatek prádla 
nebo je prádlo pro zvolený program 
příliš suché. 

1. Zvolte vyšší stupeň sušení. 

 
 Pokud spotřebič funguje jinak, než je popsáno výše, nebo pokud jste 
zkontrolovali všechny položky na seznamu, ale problém se vám nepodařilo 
vyřešit, obraťte se na zákaznický servis. 

 

8.1 Chybová hlášení 
 

CHYBOVÁ 

ZPRÁVA 
MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

E 0 

1. Nádrž na vodu je plná. 
2. Vadné vypouštěcí 

čerpadlo. 

1. Vyprázdněte nádržku na 
vodu. 

2. Vypněte spotřebič, zavřete 
vodovodní kohoutek, odpojte 
spotřebič od sítě a kontaktujte 
zákaznický servis. 



~ 40 ~ 

d E 

1. Dveře nejsou správně 
zavřené. 

1. Dveře řádně zavřete. Znovu 
spusťte spotřebič. Pokud se 
problém nepodaří vyřešit, 
vypněte spotřebič, zavřete 
kohoutek, odpojte zástrčku a 
kontaktujte zákaznický servis. 

L E 

1. Filtr žmolků je ucpaný. 
2. Vadný motor. 

1. Vyčistěte filtr žmolků. 
2. Vypněte spotřebič, zavřete 

vodovodní kohoutek, odpojte 
spotřebič od sítě a kontaktujte 
zákaznický servis. 

 
 
 

CHYBOVÁ 

ZPRÁVA 
MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

H E 

1. Porucha kompresoru.  1. Vypněte spotřebič, zavřete 
vodovodní kohoutek, odpojte 
spotřebič od sítě a kontaktujte 
zákaznický servis. 

t E 1 

1. Teplota předního 
vzduchového kanálu je 
abnormální. 

1. Vypněte spotřebič, zavřete 
vodovodní kohoutek, odpojte 
spotřebič od sítě a kontaktujte 
zákaznický servis. 

t E 2 

1. Teplota kondenzátoru je 
abnormální. 

1. Vypněte spotřebič, zavřete 
vodovodní kohoutek, odpojte 
spotřebič od sítě a kontaktujte 
zákaznický servis. 

S E 

1. Porucha čidla vlhkosti. 1. Vypněte spotřebič, zavřete 
vodovodní kohoutek, odpojte 
spotřebič od sítě a kontaktujte 
zákaznický servis. 

 



~ 41 ~ 

9 Technické údaje 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE* 

Typ zařízení 
Sušička s tepelným čerpadlem / 

volně stojící 
Operační systém Elektronické stránky 
Barva přední strany Bílé/černé dveře 
Jmenovitá kapacita 10,00 kg 
Třída energetické účinnosti1 A++ 
Roční spotřeba energie2 278,00 kWh 
Emise hluku 64 dB(A) re 1 pW 
Výkon 850 W 
Třída ochrany  IPX4 
Materiál: buben Nerezová ocel 
Počet programů 14 
Snímač vlhkosti ✓  
Čas zahájení předběžného výběru ✓  / 3 - 24 hodin 
Kontrolka provozu ✓  

Operace 
Elektronické knoflíky / otočný 

knoflík 
Pracovní list ✓  
Signální tón po spuštění programu ✓  
Ochrana při skládání ✓  

Snímač vlhkosti ✓  
Zobrazit ✓  
Dětský zámek ✓  
Výškově nastavitelné nožičky ✓  
Rozměry V*Š*H v cm 85,00*59,50*67,00 
Čistá / hrubá hmotnost 52,00 kg / 58,00 kg 

 

Technické změny vyhrazeny. 
 

 V souladu s nařízením (EU) č. 392/2012 

1 Od A+++ (nejvyšší účinnost) po D (nejnižší účinnost). 

2 

Na základě 160 sušících cyklů pro standardní program pro bavlnu při 
plném a částečném zatížení a spotřebě v režimech s nízkou spotřebou 
energie. Skutečná spotřeba energie na cyklus závisí na způsobu používání 
spotřebiče. 

 



~ 42 ~ 

10. odstranění 

 
1. Při rozbalování se bezpodmínečně ujistěte, že součásti obalu (polyetylenové sáčky, 

kusy polystyrenu) jsou mimo dosah dětí a zvířat. NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ! 
NEBEZPEČÍ PORANĚNÍ! 

2. Staré spotřebiče, které se již nepoužívají, odevzdejte do příslušného recyklačního 
centra. Nikdy je nevystavujte otevřenému ohni. 

3. Před likvidací starého spotřebiče se ujistěte, že je nepoužitelný! To znamená, že 
byste měli spotřebič vždy odpojit ze zásuvky, poté odříznout napájecí kabel 
spotřebiče a ihned jej odpojit a vyhodit!  

4. Vždy demontujte celé dveře, aby nedošlo k uvěznění dětí a ohrožení jejich 
života! 

5. Papír a lepenku vyhazujte do příslušných košů. 
6. Plasty vyhazujte do určených kontejnerů. 
7. Pokud ve vaší oblasti nejsou vhodné kontejnery na odpad, odneste tyto materiály 

na vhodné sběrné místo v obci. 
8. Další informace získáte u svého specializovaného prodejce nebo v místním 

středisku pro likvidaci odpadu. 
 

  
Všechny materiály s tímto symbolem 
jsou recyklovatelné. 

Veškeré dostupné informace o třídění 
odpadu jsou k dispozici u místních 
úřadů. 

 

  



~ 43 ~ 

11 Záruční podmínky 

 
pro velké elektrické spotřebiče od společnosti PKM GmbH & Co. KG, Neuer Wall 
2, 47441 Moers. 
 
Výrobce poskytuje spotřebiteli záruku na materiálové a výrobní vady po dobu 24 
měsíců od data nákupu. 
Kromě práv ze záruky má spotřebitel nárok na zákonná záruční práva, která má vůči 
prodávajícímu, u něhož spotřebič zakoupil. Tato práva nejsou zárukou omezena. 
Záruční reklamaci musí kupující prokázat předložením dokladu o koupi s datem 
nákupu a/nebo dodání a musí ji nahlásit prvnímu konečnému zákazníkovi ihned po 
zjištění a do 24 měsíců od dodání. 
Záruka neopravňuje k uplatnění nároku na zrušení kupní smlouvy nebo snížení 
(snížení kupní ceny). Vyměněné díly nebo vyměněná zařízení se stávají naším 
majetkem. 
 

Nárok na záruku se nevztahuje na: 
 

1. rozbitné části, jako jsou plastové nebo skleněné díly nebo žárovky;  
2. Drobné odchylky VÝROBKŮ PKM od cílové kvality, které nemají vliv na 

užitnou hodnotu výrobku; 
3. Poškození v důsledku chyby obsluhy, 
4. Poškození způsobené agresivními vlivy prostředí, chemikáliemi, čisticími 

prostředky; 
5. Poškození výrobku v důsledku nesprávné instalace nebo nesprávné přepravy; 
6. Poškození v důsledku použití mimo domácnost; 
7. Škody způsobené VÝROBKEM PKM mimo zařízení - pokud není odpovědnost 

stanovena zákonem. 
 

Platnost záruky končí dnem: 
 

1. Nedodržení návodu k instalaci a obsluze; 
2. Opravy prováděné neoprávněnými osobami; 
3. Škody způsobené prodejcem, montážní firmou nebo třetími stranami; 
4. nesprávná instalace nebo uvedení do provozu; 
5. nedostatečná nebo nesprávná údržba; 
6. zařízení, která se nepoužívají k určenému účelu; 
7. Škody způsobené vyšší mocí nebo přírodními katastrofami, zejména, nikoli 

však výlučně, požárem nebo výbuchem. 
 

Při registraci záruční reklamace si prosím připravte následující informace: 
 

1. Úplná adresa (umístění zařízení). 
2. Telefonní číslo (čísla) a e-mailová adresa. 
3. Označení modelu. 
4. Sériové číslo/fotografie výrobního štítku. 



~ 44 ~ 

5. Typ selhání. 
 

 Bez těchto informací nelze reklamaci ihned vyřídit. 
 

ZVLÁŠTNÍ POZNÁMKA: 
 

Před instalací spotřebiče vyfoťte typový štítek a fotografii si uschovejte pro případné 
pozdější použití. 
 

Výrobní štítek naleznete na následujících místech: 
 

1. Chladicí jednotky: v interiéru nebo vzadu 
2. Myčky nádobí/pračky/sušičky: v prostoru dveří nebo vzadu. 
3. Varné desky: v dolní části. 
4. Trouby: v oblasti dvířek. 
5. Sporáky mají 2 plotýnky, v troubě a na varné desce. 
6. Odsavače par: uvnitř, v blízkosti motoru. 
 
Záruční servis neprodlužuje záruční dobu ani nezačíná nová záruční doba.  
Zeměpisný rozsah záruky se vztahuje na zařízení zakoupená a používaná v Německu, 
Rakousku, Belgii, Lucembursku a Nizozemsku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



~ 45 ~ 

TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 

 
SERVISNÍ INFORMACE 

 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Veškeré informace o zákaznickém servisu najdete zde  
na vložce v této příručce. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny vyhrazeny 

POZICE 

19.07.2024 

 
PKM GmbH & Co KG, Neuer Wall 2, 47441 Moers, Německo 


